

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Oslany
so sídlom: Námestie slobody 2/3, 97247 Oslany, SK
zástupca: Ján Ferjanc
IČO: 00318396
DIČ: 2021211786
Bankové spojenie: SLSP, a. s.
Číslo účtu: SK69 0900 0000 0003 7182 2265
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: Lateko - strechy s.r.o.
So sídlom: Liešťany 77, 97227 Liešťany, SK
IČO: 36342866
DIČ: 2021962844
IČ DPH: SK 2021962844
Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.
Číslo účtu: SK27 1100 0000 0026 2004 6260
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Tribúna TJ Slovan Oslany - oprava strechy
2.2. **Miesto stavby:** Obec Oslany
Okres: Prievidza

III. Predmet diela

- 3.1. Na základe tejto zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať riadne a včas vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavbu s názvom: **Tribúna TJ Slovan Oslany - oprava strechy**
- 3.2. Práce budú vykonávané podľa príslušnej časti Projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou. Pri vykonávaní Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať všetky potrebné vedľajšie, pomocné a dodatočné činnosti, ktoré nie sú súčasťou Prílohy č. 1, ale sú potrebné alebo nevyhnutné pre úplnú vecnú a odbornú realizáciu Diela. Tieto činnosti, pokiaľ budú realizované, budú súčasťou ceny Diela podľa bodu 5.1 Zmluvy.
- 3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
Termín ukončenia diela: do 27.10.2022.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	28 368,86 EUR
DPH 20%:	5 673,77 EUR
Cena celkom s DPH:	34 042,63 EUR

Cena Diela zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela v rozsahu, za podmienok a v kvalite podľa Projektovej dokumentácie, dokumentácie zmeny stavby pred dokončením resp. výkaz-výmer dokumentom prípadne iným ekvivalentným dokumentom, ktorý definuje rozsah prác, a to predovšetkým:

- a) zaobstaranie, montáž, kompletáž, skúšanie, odovzdanie a ochrana všetkých častí Diela,
 - b) riadenie prác, pracovné sily, výrobné priestory, pomocné konštrukcie, stroje, zariadenia, náradia a ochranné pracovné prostriedky,
 - c) doprava, poradenstvo, konzultácie, činnosti pred začatím prác, počas zhotovovania prác a pri ukončení. doprava, vyloženie, zvislá doprava, skladovanie, zabudovanie a colné poplatky materiálov, strojov a zariadení,
 - d) všetky vedľajšie náklady, poplatky, úhrady za úradné skúšky, odborné posudky orgánov štátnej správy a primeraný zisk Zhotoviteľa.
- 5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:
- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
 - v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej vládou SR.
 - ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.
- 5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo v jednej faktúre, po ukončení a riadnom odovzdaní Diela Objednávateľovi.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),

- vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
- čiastku k úhrade spolu,
- splatnosť faktúry,
- fakturačné obdobie,
- musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 2 roky od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.
- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatennej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.

- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Podmienkou účinnosti tejto zmluvy je aj jej zverejnenie v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet

V OSLANOCH dňa 27.09.2022

Za objednávateľa



V OSLANOCH dňa 27.09.2022

Za zhotoviteľa
LATEXO - strechy, s.r.o.
Liesňany 77
IČO: 36 342 866, IČ DPH: SK2021962844
Č.d.: 2628046260/1100

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Tribúna Tj Slovan Oslany - oprava strechy

JKSO:

Mie: Oslany

Objednávateľ: Obec Oslany, Námestie slobody 2/3, Oslany

Zhotoviteľ: LATEKO - strechy, s.r.o., Liešťany 77 972 27

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 19.09.2022

IČO:

IČ DPH

IČO: 36 342 866

IČ DPH: SK2021962844

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Materiál				14 973,08
Montáž				13 395,78
Cena bez DPH				28 368,86
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	28 368,86	20,00%	5 673,77	
Cena s DPH	v	EUR		34 042,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

LATEKO - strechy, s.r.o.
Liešťany 77
IČO: 36 342 866, IČ DPH: SK2021962844
Pečiatka
Č.Ú.: 2620046260/1100

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Tribúna Tj Slovan Oslany - oprava strechy

Miesto: Oslany

Objedná Obec Oslany, Námestie slobody 2/3, 972 47 Oslany

Zhotoviteľ:

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	14 973,08	13 395,78	28 368,86
HSV - Práce a dodávky HSV	154,06	1 430,35	1 584,41
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	154,06	1 430,35	1 584,41
PSV - Práce a dodávky PSV	14 819,02	11 755,43	26 574,45
762 - Konštrukcie tesárske	6 761,62	5 709,96	12 471,58
764 - Konštrukcie klampiarske	6 838,53	4 075,92	10 914,45
783 - Nátery	1 218,86	1 969,55	3 188,42
VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách	0,00	210,00	210,00

ROZPOČET

Stavba:

Tribúna Tj Slovan Oslany - oprava strechy

Miesto: Oslany

Dátum:

Objednávateľ:

Obec Oslany, Námestie slobody 2/3, 972 47 Oslany

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

28 368,859

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 584,412

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 584,412

32	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	76,800	2,006	2,510	346,829
PP Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m								
1	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	8,321	0,000	29,560	245,969
PP Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím								
2	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,321	0,000	14,150	117,742
PP Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km								
3	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	324,519	0,000	0,460	149,279
PP Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km								
4	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,321	0,000	6,180	51,424
PP Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m								
5	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	83,210	0,000	3,090	257,119
PP Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m								
6	K	979089002.S	Poplatok za skladovanie - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	t	8,321	0,000	50,000	416,050
PP Poplatok za skladovanie odpadových obalov (15) obaly vrátane odpadových obalov z triedeného zberu komunálnych odpadov (15 01) ostatné (0) (15 01, 02, 06)								

D PSV

Práce a dodávky PSV

26 574,447

D 762

Konštrukcie tesárske

12 471,580

27	K	762081051.S	Zvlášťne výkony na stavenisku, jednostranné hoblívanie reziva, hranoly do 120 cm2	m2	93,060	0,000	5,500	511,830
PP Zvlášťne výkony, pre tesárske konštrukcie hoblívanie reziva na stavenisku, jednostranné, hranoly do 120 cm2								
24	K	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	172,600	0,000	1,500	258,900
PP Demontáž viazaných konštrukcií krovov akýchkoľvek sústav so sklonom do 60 st. z hranolov, hranolčekov, fošni prierez, plochy 120 - 224 cm2, -0,014 t								
25	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	172,600	0,000	7,400	1 277,240
PP Montáž viazaných konštrukcií krovov striech pultových, sedlových, veľbových, stanových štvorcového alebo obdĺžnikového pôdorysu, z reziva priemernej plochy nad 120 do 224 cm2								
26	M	605120006900.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hránené akost' I dl. 1000-1750 mm, hr. 100 mm, š. 120, 140 mm	m3	3,030	450,000		1 363,500
PP Hranoly zo smrekovca neopracované hránené akost' I dl. 1000-1750 mm, hr. 100 mm, š. 120, 140 mm								
7	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	73,616	0,000	2,500	184,040
PP Montáž debnenia jednoduchých striech, pre sklon do 60° doskami na zraz								
8	M	605460000200.S	Rezivo stavebné zo smrekú - dosky sušené hoblívané hr.19mm š 100-140mm dl 4000mm	m3	1,943	430,000		835,490
PP Profily zrubové zo smrekú prierez 28x130 mm, triedy 3A STN 480055, sušené 14±2%, 4x hoblívané, tréžované na P+D, dl. nadpájané, bez defektov, opas, spoj								
29	K	762341032.S	Montáž debnenia z tatranského profilu pre všetky druhy striech	m2	117,760	0,438	4,162	541,696
PP Montáž debnenia štítových hrán pre všetky druhy striech z tatranského profilu								
30	M	611920005700.S	Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 15 mm, šírka 96 mm, smrek, I. trieda	m2	117,760	16,400		1 931,264
PP Drevený obklad tatranský profil, hrúbka 15 mm, šírka 96 mm, smrek, I. trieda								
9	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 524,593	0,000	1,250	1 905,741
PP Montáž latovania jednoduchých striech, pre sklon do 60°								
10	M	605120002900.S	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr.40mm,š.50mm dl 4000-5000mm	m3	3,354	420,000		1 408,680
PP Hranoly zo smrekú neopracované hránené								
11	K	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hoblívaných, -0,01600 t	m2	343,377	0,000	2,200	755,429
PP Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových, so sklonom do 60 st. vrátane všetkých nadstrešných konštrukcií z dosiek a fošni hrubých, hoblívaných - 0,016 t								

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	4,816	220,000	0,000	1 059,520
	PP		Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny skrutky, klince, svorky, pásová oceľ					
33	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre oľišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m2	117,460	0,950	0,000	111,587
	PP		Spojovacie prostriedky pre oľišťovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien klince, závrtky					
13	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	5,961	0,000	54,800	326,663
	PP		Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m					
	D	764	Konštrukcie klampiarske					10 914,451
14	K	764172070	Krytina Blachotrapez šíťové lemovanie vrchné sklon do 30°	m	55,019	8,497	2,270	592,390
	PP		Krytina Blachotrapez, ostatné strešné prvky šíťové lemovanie vrchné, sklon strechy do 30°					
15	K	764172073	Krytina Blachotrapez odkvapové lemovanie sklon do 30°	m	34,641	7,250	2,270	329,782
	PP		Krytina Blachotrapez, ostatné strešné prvky odkvapové lemovanie vrchné, sklon strechy do 30°					
16	K	764172451	Strešné krytiny z trapézového plechu Blachotrapez T35 štandard, sklon do 30°	m2	343,377	13,600	6,742	6 984,975
	PP		Krytiny z trapézového plechu Blachotrapez, typ T35 štandard, sklon strechy do 30°					
47	K	764311281.S	Krytiny T35 Aluzinok	m2	343,377	0,240	0,660	309,039
	PP		Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu, vrátane úprav krytiny pri odkvapoch, prestupoch a výčnelkoch zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°					
17	K	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30sL, -0,00751t	m2	343,377	0,000	1,500	515,066
	PP		Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, v ploche jednotlivo so sklonom do 30° 0,00751t					
18	K	764322830.S	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm, -0,00320t	m	34,641	0,000	1,100	38,105
	PP		Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou vrátane podkladového plechu so sklonom do 30° rš 400 mm 0,00320t					
35	K	764352227.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	26,000	5,520	6,000	299,520
	PP		Žľaby z pozinkovaného PZ plechu hr. 0,6 mm, vrátane hákov, šiel, rehov a dilatácií pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm					
36	K	764358209.S	Hák pre žľaby	ks	29,000	4,320	0,000	125,280
	PP		Príslušenstvo k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, háky pre medzistiešné alebo zaštkové žľaby r.š. 2500 mm					
37	K	764359213.S	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	4,000	10,280	0,000	41,120
	PP		Príslušenstvo k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, kotlík kónický pre rúry s priemerom nad 125 do 150 mm					
38	K	764359311.S	Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	8,000	0,749	2,092	22,728
	PP		Montáž príslušenstva k žľabom z pozinkovaného PZ plechu, čelo k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm					
39	M	553440035000.S	Čelo lisované polkruhové pozinkované, rozmer 330 mm	ks	8,000	2,060		16,480
	PP		Čelo lisované polkruhové pozinkované, rozmer 330 mm					
19	K	764391840.S	Demontáž ostatných strešných prvkov záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 400 a 500 mm, -0,00250t	m	55,019	0,000	0,946	52,048
	PP		Demontáž ostatných strešných prvkov záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 400 a 500 mm 0,00250t					
41	K	764454234.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	12,000	0,000	4,672	56,064
	PP		Montáž príslušenstva k zvodovým rúram z pozinkovaného PZ plechu kruhových kolien, priemeru D 60 - 150 mm					
42	M	553440039200.S	Koleno lisované pozinkované 72°, priemer 100 mm	ks	12,000	6,690		80,280
	PP		Koleno lisované pozinkované 72°, priemer 100 mm					
43	K	764454241.S	Montáž objímky zatĺkacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	8,000	0,000	2,274	18,192
	PP		Montáž príslušenstva k zvodovým rúram z pozinkovaného PZ plechu objímky pre kruhové zvody zatĺkacie, priemeru D 60 - 150 mm					
44	M	553440041500.S	Objímka lisovaná pozinkovaná, hrot 200 mm, priemer 100 mm	ks	8,000	3,760		30,080
	PP		Objímka lisovaná pozinkovaná, hrot 200 mm, priemer 100 mm					
45	K	764454243.S.114	Montáž	m	38,000	0,140	5,860	228,000
	PP		Montáž príslušenstva k zvodovým rúram z pozinkovaného PZ plechu objímky pre kruhové zvody bez hrotu, priemeru D 60 - 150 mm					
40	K	764454253.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	m	12,000	13,151		157,812
	PP		Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu hr. 0,6 mm, vrátane lemov so zaistením, manžiet, kolien, vpustov vody a prechodových kusov, kruhové, s priemerom 100 mm					
46	K	764611202.478	Spojovacie prostriedky pre konštrukcie klampiarske PZ	súb	1,000	6,240	23,760	30,000
20	K	764900002	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, kontaktná - 140 g/m2	m2	343,377	2,200	0,000	755,429
	PP		Príslušenstvo strešnej krytiny MASLEN paropriepustná fólia pod strešnú krytinu kontaktná - 140g/m2					
21	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	4,258	0,000	54,500	232,061

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
PP Presun hmôt pre konštrukcie klempiarске v objektoch s výškou do 6 m								
D 783			Nátery					
								3 188,416
31	K	783612200.S	Nátery stolárskych výrobkov BORI náter dvojnásobné 1x s plným tmelením	m2	284,136	2,179	4,821	1 988,952
PP Nátery stolárskych výrobkov dvojnásobné 1x s emalovaním plným tmelením								
23	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	545,211	1,100	1,100	1 199,464
PP Nátery tesárskych konštrukcií povrchovou impregnáciou proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam jednonásobný								
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách					
								210,000
34	K	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	eur	1,000	0,000	210,000	210,000
PP Dopravné náklady mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov								